CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 99 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar sobre as novas

arquibancadas uma Cabine de Transmissão destinado a

IMPRENSA no Campo da OSAN .

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m°, Viabilizar sobre as novas arquibancadas

uma Cabine de Transmissão destinado a IMPRENSA no Campo da OSAN. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Viabilizar para que seja realizado sobre as novas arquibancadas uma Cabine de

Transmissão destinado a toda IMPRENSA falada e escrita no campo da OSAN, pois os mesmos

levam as notícias, informações a toda população que não está presente nos eventos, valorizando

assim a comunicação, seja ela transmitida pelo rádio, internet, televisão ou qualquer outro meio de

comunicação. Afim de que as noticias também sejam entregues com ótima qualidade pelo meios

tecnológicos oficiais. Oferecendo um melhor suporte a imprensa que acompanha o evento no local,

principalmente quando refere-se ao esporte.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023

s Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3595/2023
21/08/2023 - 16:32
IND 1960/2023

	Page 1